
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 30-12-2019 N. 192

     ARANGIO FRANCESCO

     COLLEMI ROSINA ASSESSORE P

ASSESSORE

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 DOTT. MILANA CORRADO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di dicembre in Rosolini, alle ore 12:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.192 del 30-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO.

PREMESSO che sabato 28 dicembre 2019, a seguito di un grave incidente stradale avvenuto sulla Strada
Provinciale 26 Rosolini - Pachino, ha perso la vita il giovane calciatore Antonio Malandrino originario di
Pachino,portiere dell’USD Città di Rosolini;

CONSIDERATO :
che il grave incidente ha sconvolto il mondo del calcio e sportivo;
che l’accaduto ha diffuso forte commozione in Città, che lui aveva scelto per la sua attività sportiva e nella
quale si era ben integrato soprattutto nel mondo giovanile grazie anche alle sue qualità umane;

RITENUTO opportuno, pertanto, proclamare il lutto cittadino per il giorno delle esequie funebri che
saranno celebrate in Pachino presso la Chiesa Madre S.S. Crocifisso il 30 Dicembre 2019 alle ore 16:30 per
manifestare il cordoglio della Città di Rosolini

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, facendosi interprete del sentire convinto della
comunità rosolinese, intende partecipare al dolore dei familiari per la scomparsa del congiunto con una
delegazione comunale;

VISTO:
il Regolamento del Cerimoniale Comunale (delibera C.C. n.17/2014);-
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-

PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono interamente riportati:

Di proclamare il lutto cittadino nella giornata del 30.12.2019 in segno di cordoglio e di partecipazione al1.
dolore dei familiari per la tragica scomparsa del giovane calciatore Antonio Malandrino;

Di disporre:2.

per lo stesso giorno l’esposizione delle bandiere a lutto;
la partecipazione dell’Amministrazione Comunale alle esequie funebri che si terranno a Pachino alle ore
16:30 presso la Chiesa S.S. Crocifisso;

Di informare del presente atto, il Sig. Prefetto di Siracusa e i Sig.ri Commissari Straordinari del Comune3.
di Pachino;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, c.4, del D.Lgs. n.4.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.192 del 30-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 30-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  DOTT. MILANA CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.192 del 30-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 30-12-2019 al 14-01-2020 con n. 2053 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 30-12-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 15-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. MILANA CORRADO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 30-12-2019 al 14-01-2020  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 31-12-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to DOTT. MILANA CORRADO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to DOTT. MILANA CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.192 del 30-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GIUNTA SALVATORE


